
ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 
  

Stránka 1 z 1 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU 

K PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

školní rok 2025/2026 

 

Podle § 46 odst. 1, § 164 odst. 1 a) a § 165 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, stanovuji kritéria pro přijetí dětí do 1. ročníku Základní školy 

Povážská Strakonice ve školním roce 2025/2026. 

Základní škola Povážská Strakonice plánuje ve školním roce 2025/2026 otevřít maximálně 

2 první třídy. Maximální počet přijatých dětí bude 52. 

 

Kritéria pro přijetí řazená dle priority: 

1) Děti, které mají trvalý pobyt ve školském obvodu Základní školy Povážská Strakonice 

a děti s odkladem povinné školní docházky, které mají trvalý pobyt ve školském obvodu 

Základní školy Povážská Strakonice. 

2) Děti, které nemají trvalý pobyt ve školském obvodu Základní školy Povážská Strakonice 

a mají na Základní škole Povážská Strakonice staršího sourozence. 

3) Děti, které nemají trvalý pobyt ve školském obvodu Základní školy Povážská Strakonice 

a zákonný zástupce je zaměstnancem Základní školy Povážská Strakonice. 

4) Děti, které nemají trvalý pobyt ve školském obvodu Základní školy Povážská Strakonice. 

5) V případě překročení počtu přijímaných dětí, které nemají trvalý pobyt ve školském 

obvodu Základní školy Povážská Strakonice, rozhodne o přijetí los. 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 21. 2. 2025  .......................................................  

 Mgr. Tomáš Linhart v. r.  

 ředitel školy 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/

